
V Среда, 13 ноября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2013     № 1329‑ПП
   г. Екатеринбург

Об утверждении Программы управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации 

государственного имущества Свердловской области на 2014 
год и плановый период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 10 апреля 1995 года 
№ 9‑ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской 
области» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу управления государственной собственностью 

Свердловской области и приватизации государственного имущества 
Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 
(прилагается).

2. Программа управления государственной собственностью Свердловской 
области и приватизации государственного имущества Свердловской области 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденная настоящим 
постановлением, вступает в силу с 01 января 2014 года.

3. Направить Программу управления государственной собственностью 
Свердловской области и приватизации государственного имущества Сверд‑
ловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов для 
одобрения в Законодательное Собрание Свердловской области.

4. Поручить представлять Программу управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015 и 
2016 годов в Законодательном Собрании Свердловской области Министру 
по управлению государственным имуществом Свердловской области, Члену 
Правительства Свердловской области А.В. Пьянкову.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Министра по управлению государственным имуществом Свердловской об‑
ласти, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области     Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 29.10.2013 № 1329‑ПП 
«Об утверждении Программы управления 
государственной собственностью Сверд‑
ловской области и приватизации государ‑
ственного имущества Свердловской области 
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 
годов»

ПРОГРАММА 
управления государственной собственностью Свердловской 

области и приватизации государственного имущества 
Свердловской области на 2014 год и плановый период  

2015 и 2016 годов

Раздел 1. Программа управления государственной собственностью 
Свердловской области

Глава 1. Основные цели и направления совершенствования 
управления государственной собственностью  

Свердловской области

Параграф 1. Основные цели совершенствования управления 
государственной собственностью Свердловской области

Основными целями совершенствования управления государственной 
собственностью Свердловской области являются:

1) обеспечение экономической основы для осуществления полномочий 
Свердловской области по предметам ее ведения и предметам совместного 
ведения Российской Федерации и Свердловской области, а также для осу‑
ществления отдельных полномочий по предметам ведения Российской 
Федерации, возложенных на исполнительные органы государственной 
власти Свердловской области;

2) обеспечение доходов областного бюджета от использования и при‑
ватизации государственного имущества Свердловской области.

Параграф 2. Основные направления совершенствования 
управления государственной собственностью  

Свердловской области

Основными направлениями совершенствования управления государ‑
ственным имуществом Свердловской области являются:

1) оформление прав на имущество;
2) вовлечение объектов недвижимости в хозяйственный оборот;
3) совершенствование компьютерного программного обеспечения, 

обеспечивающего автоматизацию процессов управления государственным 
имуществом Свердловской области;

4) оптимизация состава и количества государственными унитарными 
предприятиями Свердловской области, областных государственных учреж‑
дений и иного имущества, в том числе путем приватизации;

5) внедрение механизмов планирования деятельности представителей 
государства в органах управления хозяйственных обществ, акции которых 
находятся в государственной собственности Свердловской области, в целях 
обеспечения эффективности их финансово‑хозяйственной деятельности и 
использования бюджетных инвестиций, предоставленных в форме взноса 
в их уставный капитал;

6) совершенствование механизмов управления государственными уни‑
тарными предприятиями Свердловской области в части усиления контроля 
над эффективностью использования предприятиями государственного 
имущества и повышения ответственности руководителей с целью недо‑
пущения банкротства предприятий.

Глава 2. Предполагаемые доходы государственной казны 
Свердловской области, за исключением доходов от приватизации 

государственного имущества Свердловской области

Параграф 3. Основные виды и предполагаемый размер доходов 
государственной казны Свердловской области, за исключением 

доходов от приватизации государственного имущества 
Свердловской области

Предполагаемый размер доходов государственной казны Свердловской 
области, за исключением доходов от приватизации государственного 
имущества Свердловской области, в 2014 году составит 1 410 800 тысяч 
рублей, из них:

1) доходы областного бюджета — 243 800 тысяч рублей (приложение 
№ 1, таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области — 
1 167 000 тысяч рублей (приложение № 1, таблица 2).

Предполагаемый размер доходов государственной казны Свердловской 
области, за исключением доходов от приватизации государственного 
имущества Свердловской области, в 2015 году составит 1 193 400 тысяч 
рублей, из них:

1) доходы областного бюджета — 201 800 тысяч рублей (приложение 
№ 1, таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области — 
991 600 тысяч рублей (приложение № 1, таблица 2).

Предполагаемый размер доходов государственной казны Свердловской 
области, за исключением доходов от приватизации государственного 
имущества Свердловской области, в 2016 году составит 1 493 500 тысяч 
рублей, из них:

1) доходы областного бюджета — 186 200 тысяч рублей (приложение 
№ 1, таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области — 
1 307 300 тысяч рублей (приложение № 1, таблица 2).

Параграф 4. Размер отчислений в областной бюджет части прибыли 
от использования имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении государственных предприятий Свердловской области, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

в бюджет

1. Государственные предприятия Свердловской области ежегодно в 
2014, 2015 и 2016 годах перечисляют в областной бюджет часть прибыли, 
полученной в предшествующем году от использования имущества, находя‑
щегося в их хозяйственном ведении, остающейся в их распоряжении после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, исходя из достигнутых в 
предшествующем году темпов роста чистой прибыли и процентного соот‑
ношения между суммой расходов, осуществленных ими соответственно 
в предшествующем году на цели строительства и реконструкции произ‑
водственных зданий и сооружений, приобретения рабочих машин и обо‑
рудования нового поколения, программного обеспечения технологических 
процессов, наукоемких промышленных технологий, «ноу‑хау», создания 
новых и совершенствования применяемых технологий, проведения научно‑
исследовательских и опытно‑конструкторских работ, приобретения и (или) 
модернизации фондов природоохранного назначения (очистных сооруже‑
ний, золоуловителей, фильтров и других природоохранных объектов), и 
общей суммой чистой прибыли, полученной в том же году.

Государственные предприятия Свердловской области, относящиеся 
к числу сельскохозяйственных товаропроизводителей, при расчете ука‑
занного процентного соотношения учитывают также расходы на цели 
приобретения продуктивного и племенного скота.

2. Государственные предприятия Свердловской области, темп роста чи‑
стой прибыли которых за предшествующий год составил более 108 процен‑
тов и процентное соотношение между суммой расходов, осуществленных 
ими на цели строительства и реконструкции производственных зданий и 
сооружений, приобретения рабочих машин и оборудования нового поко‑
ления, программного обеспечения технологических процессов, наукоемких 
промышленных технологий, «ноу‑хау», создания новых и совершенство‑
вания применяемых технологий, проведения научно‑исследовательских 
и опытно‑конструкторских работ, приобретения и (или) модернизации 
фондов природоохранного назначения (очистных сооружений, золоуло‑
вителей, фильтров и других природоохранных объектов), и общей суммой 
чистой прибыли составило в предшествующем году более 40 процентов, 
перечисляют в областной бюджет 10 процентов прибыли, полученной в 
предшествующем году от использования имущества, находящегося в их 
хозяйственном ведении, остающейся в их распоряжении после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей.

Государственные предприятия Свердловской области, темп роста чистой 
прибыли которых за предшествующий год составил более 108 процентов 
и процентное соотношение между суммой расходов, осуществленных ими 
на цели строительства и реконструкции производственных зданий и соору‑
жений, приобретения рабочих машин и оборудования нового поколения, 
программного обеспечения технологических процессов, наукоемких про‑
мышленных технологий, «ноу‑хау», создания новых и совершенствования 
применяемых технологий, проведения научно‑исследовательских и опыт‑
но‑конструкторских работ, приобретения и (или) модернизации фондов 
природоохранного назначения (очистных сооружений, золоуловителей, 
фильтров и других природоохранных объектов), и общей суммой чистой 
прибыли в предшествующем году составило до 40 процентов включитель‑
но, перечисляют в областной бюджет 13 процентов прибыли, полученной 
в предшествующем году от использования имущества, находящегося в их 
хозяйственном ведении, остающейся в их распоряжении после уплаты на‑
логов и иных обязательных платежей.

Государственные предприятия Свердловской области, темп роста 
чистой прибыли которых за предшествующий год составил до 108 про‑
центов включительно и процентное соотношение между суммой расходов, 
осуществленных ими на цели строительства и реконструкции производ‑
ственных зданий и сооружений, приобретения рабочих машин и обору‑
дования нового поколения, программного обеспечения технологических 
процессов, наукоемких промышленных технологий, «ноу‑хау», создания 
новых и совершенствования применяемых технологий, проведения на‑
учно‑исследовательских и опытно‑конструкторских работ, приобретения 
и (или) модернизации фондов природоохранного назначения (очистных 
сооружений, золоуловителей, фильтров и других природоохранных объ‑
ектов), и общей суммой чистой прибыли составило в предшествующем 
году более 40 процентов, перечисляют в областной бюджет 17 процентов 
прибыли, полученной в предшествующем году от использования имущества, 
находящегося в их хозяйственном ведении, остающейся в их распоряжении 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

Государственные предприятия Свердловской области, темп роста 
чистой прибыли которых за предшествующий год составил до 108 про‑
центов включительно и процентное соотношение между суммой расходов, 
осуществленных ими на цели строительства и реконструкции производ‑
ственных зданий и сооружений, приобретения рабочих машин и обору‑
дования нового поколения, программного обеспечения технологических 
процессов, наукоемких промышленных технологий, «ноу‑хау», создания 
новых и совершенствования применяемых технологий, проведения научно‑
исследовательских и опытно‑конструкторских работ, приобретения и (или) 
модернизации фондов природоохранного назначения (очистных соору‑
жений, золоуловителей, фильтров и других природоохранных объектов), 
и общей суммой чистой прибыли составило в предшествующем году до 40 
процентов включительно, перечисляют в областной бюджет 20 процентов 
прибыли, полученной в предшествующем году от использования имущества, 
находящегося в их хозяйственном ведении, остающейся в их распоряжении 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

3. В случае непредставления государственным предприятием Сверд‑
ловской области документов, подтверждающих процентное соотношение 
между суммой расходов, осуществленных им в предшествующем году на 
цели строительства и реконструкции производственных зданий и соору‑
жений, приобретения рабочих машин и оборудования нового поколения, 
программного обеспечения технологических процессов, наукоемких про‑
мышленных технологий, «ноу‑хау», создания новых и совершенствования 
применяемых технологий, проведения научно‑исследовательских и опыт‑
но‑конструкторских работ, приобретения и (или) модернизации фондов 
природоохранного назначения (очистных сооружений, золоуловителей, 
фильтров и других природоохранных объектов), и общей суммой чистой 
прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ве‑
дении государственного предприятия Свердловской области, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, получен‑
ной в предшествующем году, для целей расчета размера части прибыли, 
подлежащей перечислению им в областной бюджет, данный показатель 
принимается составляющим до 40 процентов включительно.

Глава 3. Предполагаемые расходы государственной казны 
Свердловской области, за исключением расходов, связанных 
с приватизацией государственного имущества Свердловской 
области. Имущество, которое предполагается приобрести в 

государственную собственность Свердловской области

Параграф 5. Основные виды и предполагаемый размер расходов 
государственной казны Свердловской области, за исключением 

расходов, связанных с приватизацией государственного имущества 
Свердловской области

Предполагаемый размер расходов государственной казны Сверд‑
ловской области, за исключением расходов, связанных с приватизацией 
государственного имущества Свердловской области, в 2014 году составит 
1 737 314 тысяч рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным 
имуществом Свердловской области — 570 314 тысяч рублей (приложение 
№ 2, таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, подле‑
жащего зачислению в государственную казну Свердловской области, — 
1 167 000 тысяч рублей (приложение № 2, таблица 2).

Предполагаемый размер расходов государственной казны Сверд‑
ловской области, за исключением расходов, связанных с приватизацией 
государственного имущества Свердловской области, в 2015 году составит 
1 202 991 тысячу рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным иму‑
ществом Свердловской области — 211 391 тысяча рублей (приложение 
№ 2, таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, под‑
лежащего зачислению в государственную казну Свердловской области, 
–991 600 тысяч рублей (приложение № 2, таблица 2).

Предполагаемый размер расходов государственной казны Сверд‑
ловской области, за исключением расходов, связанных с приватизацией 
государственного имущества Свердловской области, в 2016 году составит 
1 464 281 тысячу рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным иму‑
ществом Свердловской области — 156 981 тысяча рублей (приложение 
№ 2, таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, подле‑
жащего зачислению в государственную казну Свердловской области, — 
1 307 300 тысяч рублей (приложение № 2, таблица 2).

Параграф 6. Основные виды имущества, которое предполагается 
приобрести в государственную собственность  

Свердловской области

В 2014, 2015 и 2016 годах:
1) планируется приобретение в государственную казну Свердловской 

области за счет средств областного бюджета акций открытых акционерных 
обществ;

2) планируется приобретение в государственную казну Свердловской 
области за счет средств областного бюджета земельных участков или долей 
в праве общей собственности на земельные участки из земель сельскохо‑
зяйственного назначения, в том числе в случаях реализации Свердловской 
областью преимущественного права покупки земельных участков, а также 
в случаях, когда Свердловская область обязана приобрести земельные 
участки или доли в праве общей собственности на земельные участки в 
соответствии с законодательством Российской Федерации;

3) не планируется приобретение в государственную казну Свердловской 
области за счет средств областного бюджета зданий, сооружений;

4) решения о приобретении имущества в государственную казну Сверд‑
ловской области на безвозмездной основе из муниципальной собственности 
могут быть приняты в соответствии с действующим законодательством.

Глава 4. Создание и ликвидация государственных унитарных 
предприятий Свердловской области и областных государственных 

учреждений. Создание иных организаций с использованием 
средств областного бюджета

Параграф 7. Государственные унитарные предприятия 
Свердловской области, которые планируется создать

1. В Реестр государственных унитарных предприятий Свердловской 
области по состоянию на 01 января 2013 года включено 50 предприятий, 
по состоянию на 01 июля 2013 года — 45 предприятий.

2. В 2014, 2015 и 2016 годах создание государственных унитарных 
предприятий Свердловской области не планируется.

Параграф 8. Государственные унитарные предприятия 
Свердловской области, которые планируется реорганизовать или 

ликвидировать

1. В 2014 году планируется реорганизация государственного унитарного 

предприятия Свердловской области «Фармация».
В 2015 и 2016 годах решения о реорганизации государственных унитар‑

ных предприятий Свердловской области могут быть приняты в соответствии 
с действующим законодательством.

2. В 2014, 2015 и 2016 годах решения о ликвидации государственных 
унитарных предприятий Свердловской области могут быть приняты в со‑
ответствии с действующим законодательством.

Параграф 9. Областные государственные учреждения, которые 
планируется создать, виды экономической деятельности, которую 
они будут осуществлять, и источники формирования их имущества

1. В Реестр областных государственных учреждений по состоянию на 
01 января 2013 года включено 1078 учреждений, по состоянию на 01 июля 
2013 года — 1098 учреждений.

2. В 2014 году планируется создание следующих областных государ‑
ственных учреждений:

1) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Се‑
ровский техникум сферы обслуживания и питания» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного образовательного учреж‑
дения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Серовский техникум сферы обслуживания и питания»;

2) государственного автономного образовательного учреждения средне‑
го профессионального образования Свердловской области «Талицкий 
лесотехнический техникум им. Н.И. Кузнецова» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного образовательного учреж‑
дения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Талицкий лесотехнический техникум им. Н.И. Кузнецова»;

3) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Сло‑
бодотуринский аграрно‑экономический техникум» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного образовательного учреж‑
дения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Слободотуринский аграрно‑экономический техникум»;

4) государственного автономного образовательного учреждения средне‑
го профессионального образования Свердловской области «Баранчинский 
электромеханический техникум» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Баранчинский 
электромеханический техникум»;

5) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Екате‑
ринбургский механический техникум» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Екатеринбург‑
ский механический техникум»;

6) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Серов‑
ский металлургический техникум» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Серовский 
металлургический техникум»;

7) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Екате‑
ринбургский экономико‑технологический колледж» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного образовательного учреж‑
дения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Екатеринбургский экономико‑технологический колледж»;

8) государственного автономного образовательного учреждения средне‑
го профессионального образования Свердловской области «Исовский 
геологоразведочный техникум» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Исовский гео‑
логоразведочный техникум»;

9) государственного автономного образовательного учреждения средне‑
го профессионального образования Свердловской области «Нижнетагиль‑
ский железнодорожный техникум» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Нижнетагильский 
железнодорожный техникум»;

10) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «По‑
левской многопрофильный техникум им. В.И. Назарова» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской 
области «Полевской многопрофильный техникум им. В.И. Назарова»;

11) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Ека‑
теринбургский политехникум» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Екатеринбург‑
ский политехникум»;

12) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Тав‑
динский техникум им. А.А. Елохина» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Тавдинский 
техникум им. А.А. Елохина»;

13) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Ека‑
теринбургский торгово‑экономический техникум» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного образовательного учреж‑
дения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Екатеринбургский торгово‑экономический техникум»;

14) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Крас‑
нотурьинский политехникум» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Краснотурьин‑
ский политехникум»;

15) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Ниж‑
нетагильский торгово‑экономический колледж» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного образовательного учреж‑
дения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Нижнетагильский торгово‑экономический колледж»;

16) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Верхне‑
пышминский механико‑технологический техникум «Юность» путем измене‑
ния типа существующего государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской об‑
ласти «Верхнепышминский механико‑технологический техникум «Юность»;

17) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Крас‑
ноуфимский аграрный колледж» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Красноуфимский 
аграрный колледж»;

18) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Тугулымская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учрежде‑
ния здравоохранения Свердловской области «Тугулымская центральная 
районная больница»;

19) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Свердловская областная больница № 2» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного учреждения здравоох‑
ранения Свердловской области «Свердловская областная больница № 2»;

20) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Свердловский областной центр медицинской 
профилактики» путем изменения типа существующего государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сверд‑
ловский областной центр медицинской профилактики»;

21) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Свердловское областное патологоанатомическое 
бюро» путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Свердловское об‑
ластное патологоанатомическое бюро»;

22) государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования «Свердловский областной ме‑
дицинский колледж» путем изменения типа существующего государствен‑
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Свердловский областной медицинский колледж»;

23) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Медицинский информационно‑аналитический 
центр» путем изменения типа существующего государственного бюджет‑
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Медицинский 
информационно‑аналитический центр»;

24) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Центр организации специализированных видов 
медицинской помощи «Институт медицинских клеточных технологий» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Центр организации 
специализированных видов медицинской помощи «Институт медицинских 
клеточных технологий»;

25) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Областной наркологический диспансер» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного учреждения здравоох‑
ранения Свердловской области «Областной наркологический диспансер»;

26) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Психиатрическая больница № 3» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного учреждения здравоохране‑
ния Свердловской области «Психиатрическая больница № 3»;

27) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Психиатрическая больница № 6» путем изменения типа 
существующего государственного бюджетного учреждения здравоохране‑
ния Свердловской области «Психиатрическая больница № 6»;

28) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑

ловской области «Противотуберкулезный диспансер № 2» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного учреждения здравоох‑
ранения Свердловской области «Противотуберкулезный диспансер № 2»;

29) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Серовская городская больница № 1» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного учреждения здраво‑
охранения Свердловской области «Серовская городская больница № 1»;

30) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Краснотурьинская городская больница № 1» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Краснотурьинская городская 
больница № 1»;

31) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Центральная городская больница город Асбест» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Центральная городская больница 
город Асбест»;

32) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная город‑
ская больница»;

33) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская больница № 2 город Каменск‑Уральский» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного уч‑
реждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница 
№ 2 город Каменск‑Уральский»;

34) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская больница № 3 город Каменск‑Уральский» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного уч‑
реждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница 
№ 3 город Каменск‑Уральский»;

35) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская больница № 5 город Каменск‑Уральский» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного уч‑
реждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница 
№ 5 город Каменск‑Уральский»;

36) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская больница № 7 город Каменск‑Уральский» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного уч‑
реждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница 
№ 7 город Каменск‑Уральский»;

37) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская поликлиника город Каменск‑Уральский» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Городская поликлиника город 
Каменск‑Уральский»;

38) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Артинская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Артинская центральная районная 
больница»;

39) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Ачитская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Ачитская центральная районная 
больница»;

40) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Байкаловская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учрежде‑
ния здравоохранения Свердловской области «Байкаловская центральная 
районная больница»;

41) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Березовская центральная городская больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учрежде‑
ния здравоохранения Свердловской области «Березовская центральная 
городская больница»;

42) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Детская городская больница № 3 город Нижний Тагил» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Детская городская 
больница № 3 город Нижний Тагил»;

43) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Городская инфекционная больница город Нижний 
Тагил» путем изменения типа существующего государственного бюджет‑
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская 
инфекционная больница город Нижний Тагил»;

44) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Врачебно‑физкультурный диспансер город 
Нижний Тагил» путем изменения типа существующего государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Вра‑
чебно‑физкультурный диспансер город Нижний Тагил»;

45) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Верх‑Нейвинская городская поликлиника» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Верх‑Нейвинская городская 
поликлиника»;

46) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская 
больница имени П.Д. Бородина» путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Верхнепышминская центральная городская больница имени П.Д. 
Бородина»;

47) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская больница ЗАТО Свободный» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного учреждения здравоох‑
ранения Свердловской области «Городская больница ЗАТО Свободный»;

48) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Городская больница № 1 город Первоуральск» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области;

49) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Городская больница № 3 город Первоуральск» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного уч‑
реждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница 
№ 3 город Первоуральск»;

50) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Ревдинский врачебно‑физкультурный диспансер» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Ревдинский врачебно‑физкуль‑
турный диспансер»;

51) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Каменская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Каменская центральная районная 
больница»;

52) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Камышловская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная 
районная больница»;

53) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Кировградская центральная городская больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Кировградская центральная 
городская больница»;

54) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Центральная городская больница город Кушва» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Центральная городская больница 
город Кушва»;

55) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Малышевская городская больница» путем изменения 
типа существующего государственного бюджетного учреждения здраво‑
охранения Свердловской области «Малышевская городская больница»;

56) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учрежде‑
ния здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная 
районная больница»;

57) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Нижнесергинская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Нижнесергинская центральная 
районная больница»;

58) государственного автономного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Режевская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Режевская центральная районная 
больница»;

59) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Слободо‑Туринская центральная районная больница» 
путем изменения типа существующего государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Слободо‑Туринская 
центральная районная больница»;

60) государственного автономного учреждения здравоохранения Сверд‑
ловской области «Сысертская центральная районная больница» путем 
изменения типа существующего государственного бюджетного учрежде‑
ния здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная 
районная больница»;

61) государственного автономного учреждения Свердловской обла‑
сти «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных 
мероприятий» путем изменения типа существующего государственного 
бюджетного учреждения Свердловской области «Центр по организации и 
проведению физкультурных и спортивных мероприятий»;

62) государственного автономного учреждения Свердловской области 
«Центр спортивной подготовки спортивных сборных команд Свердловской 

(Продолжение на VI стр.)


